



SKATTERGADE BEBOERFORENING

For 13 år siden lukkede baneovergangen i Skattergade og ud af det udsprang Skattergade Beboerforening. Foreningen arbejder for at få genåbnet overgangen for gående og cyklister og hvert år den 11/7, markeres dagen for lukningen af overskæringen. I foreningen er der over årene opstået et fælleskab, hvor gadens beboere mødes til fællesspisning, julefrokost, julemarked, sommerfest og andre mere spontane events. Desuden er der nedsat arbejdsgrupper der understøtter foreningens arbejde og udvikler ideer til fællesskabet i gaden. Beboerne har erfaret, hvor vigtigt det er frit at kunne mødes ved forskellige arrangementer og derved lære hinanden bedre at kende og at kunne give hinanden en hånd ved behov. Vi ser frem til at dette projekt og de næste skridt, kan være med til at udvikle vores fælleskab.

LÆS MERE OG TILMELD DIG NYHEDSBREVET PÅ:

www.skattergadebeboerforening.dk
Facebook-gruppen: Skattergade

DU KAN OGSÅ SKRIVE TIL OS PÅ:
livimitkvarter@skattergadebeboerforening.dk

Skattergade Beboerforening



PROJEKTET ER STØTTET AF:

Svendborg Kommune



LATINERKVARTERET

” LIV I MIT KVARTER ”

Gennem dette lille projekt, finansieret af ”Svendby Puljen”, ønsker Skattergade Beboerforening at invitere kvarterets beboere til at udvikle bæredygtige fællesskaber, hvor vi deler fortællinger om og udvikler vores byrum.

Dette vil vi initiere gennem installationer og aktiviteter, hvor der tages udgangspunkt i en af byens ældste gader, Skattergade, men hvor vi nu tænker nye ideer ind for resten af kvarteret.

Vi har masser af ideer og gode kræfter, men vi håber at du og din nabo vil bakke op om initiativet og bidrage med det, der er vigtigt for jer!





PROJEKTAKTIVITETER



FOREDRAG OG WORKSHOPS

Gennem en række foredrag og workshops med emner som fx. Bæredygtig udvikling, Fællesskaber, Byrum og Biodiversitet, mødes vi for at lære af andre og få nye ideer til udvikling af vores kvarter.



AKTIVITETER I DET FRI

Vi etablerer en plads til fælles udendørs aktiviteter. Ved fælles hjælp, planlægger, bygger og indretter vi med fx bord, bænk, beplantning og "fællesskab".



KVARTERETS HISTORIER

På info-tavler beretter vi om Skattergade og kvarterets historie. Vi bygger videre på eksisterende historisk materiale fra foreningens, og museets hjemmesider. Desuden vil vi indsamle lyd-fortællinger af kvarterets beboere.



INFORMATION

Vi inviterer ind til og kommunikerer om projektet til kvarterets beboer og andre interesserede.

FORVENTNINGER

Gennem projektet ønsker vi at opnå arbejdsfællesskaber, skabe installationer og tilbyde aktiviteter for kvarterets beboere, byens borgere, besøgende og turister.

Vi ønsker, at de fællesskaber der har udviklet sig igennem årene, blomstrer, at vi hjælper hinanden med at passe på og bevare kvarterets egenart, muligheder og skønhed, til glæde for os selv og for kvarterets og byens øvrige beboere og gæster.

SAMARBEJDE

Resultater opnås bedst gennem et respektfuldt samarbejde, og derfor ønsker vi at foreningens medlemmer, kvarterets beboere, de lokale erhvervsdrivende, Svendborg Kommune, Svendborg Museum og andre der ønsker det, støtter op om initiativet.

”Prisen for håb er handling”

- Eric Hoffer -
forfatter og filosof

Erik Hoffer var kendt for sine tanker om samfundet og menneskets natur. Dette citat opfordrer til, at håb ikke blot er passiv ønsketænkning, men kræver handling og indsats for at opnå resultater.

